
COMUNE DI ZOVENCEDO
Provincia di Vicenza

Via Roma 6 – 36020 Zovencedo (Vi)
Tel. 0444893065 – Fax 0444893389

PEC: zovencedo.vi@cert.ip-veneto.net –E-MAIL  info@comune.zovencedo.vi.it

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP

ORIGINALE
Registro Generale n. 14

DECRETO DEL SINDACO
N. 14 DEL 08-08-2019

IL SINDACO

RICHIAMATI:

il proprio precedente decreto n. 13 del 05.06.2019 con il quale veniva nominato quale-
responsabile dell’area tecnica, manutentiva e lavori pubblici  il geom. A. Toto, Cat. D,
conferendo allo stesso la posizione organizzativa, sino al 2 del mese di agosto 2019,
giorno dal quale il funzionario in questione sarebbe stato collocato in pensione;
la deliberazione di G.C. n. 40 del 23.07.2019 con la quale veniva rivisitata  la-
programmazione del fabbisogno del personale 2019,  modificando la dotazione
organica con la trasformazione del posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale, Cat. D/1 ful time  in Cat. C/1 part Time;
l’avviso di mobilità esterna volontaria, pubblicato il giorno 2 agosto 2019 sul sito del-
comune di Zovencedo, a sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, per la
copertura di n. 1 posto da istruttore tecnico, responsabile dell’Utc del comune di
Zovencedo, con l’intento di giungere alla copertura del nuovo posto senza esperire la
procedura obbligatoria  concorsuale che imporrebbe dei tempi di copertura ben più
lunghi, prolungando di fatto la non copertura dell’Ufficio;
la  nota prot. 2904 del 25/07/2019, con la quale, nel frattempo, al fine di assicurare un-
minimo di servizio,  il Comune di Zovencedo ha richiesto all’Unione dei Comuni del
Basso Vicentino, con sede in Pojana Maggiore l’autorizzazione all’utilizzo del
dipendente Massimo Mussolin, istruttore tecnico cat. C1/C3, per lo svolgimento di
attività lavorativa, in aggiunta all’orario contrattuale di lavoro settimanale, nel limite
massimo di 12 ore settimanali, al fine di supportare le attività dell’area
amministrativa-tributi-servizi finanziari per il periodo dal 02/08/2019 al 15/09/2019;
 la deliberazione di G.C. n 46 del 30/07/2019 con la quale è stato  approvato lo schema-
di accordo da sottoscrivere da entrambi le parti;
L’accordo che il Comune di Zovencedo e L’unione dei Comuni del Basso Vicentino-
hanno sottoscritto in data 02/08/2019,  che disciplina i rapporti tra i due Enti;
La determinazione del Segretario Generale n. 110 del 05.08.2019 con la quale nel-
prendere atto dell’intervenuto accordo tra i due comuni, si precisava che dal
02.08.2019 al 15.09.2019 il geom. Mussolin avrebbe svolto la sua attività di tecnico
comunale nelle giornate del martedì, mercoledì e sabato anche presso il comune di
Zovencedo;

mailto:zovencedo.vi@cert.ip-veneto.net
mailto:info@comune.zovencedo.vi.it


PRECISATO  che nell’espletamento di tale funzione il geom.  Mussolin Massimo eserciterà
pienamente la funzione di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, attuando ed
assumendo tutte le competenze demandate dalla normativa vigente e riassunte nell’allegato a)
della deliberazione de giunta municipale n. 41 del 26 maggio 2015, in virtù delle quali, al
geom. A.Toto veniva riconosciuta la posizione organizzativa comportante tra l’altro la relativa
e piena responsabilità interne ed esterna, potendo impegnare l’Ente verso l’esterno;

DATO ATTO che nell’accordo approvato con l’Unione dei Comuni su citato, si prevedeva
che anche i dipendenti utilizzati ex comma 557, art. 1, della legge 311/2004, possono essere
destinatari di un incarico di posizione organizzativa;

RICORDATO che a tale ultimo scopo,  il CCNL triennio 2016/2018 del 21 maggio 2018
prevede:

Con l’art. 17, 1° comma,  l’assegnazione della P.O.  ai responsabili delle strutture-
apicali, negli enti privi della dirigenza, qual è il comune di Zovencedo;
Che l’art. 15 comma 3° l’attribuzione anche al personale di cat. C della P.O con un-
compenso annuo, per tredici mensilità, discrezionalmente fissato da un minimo di e
3.000,00 ad un massimo di € 9.500,00;

EVIDENZIATO che il compenso per P.O. al Responsabile dell’U.T.C. è stato determintato
in base agli specifici atti sulle pesature delle P.O. in € 7.500,00 l’anno;

RITENUTO pertanto di precisare che anche per tale incarico a tempo determinato, svolgendo
il geom. Mussolin le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale in modo pieno,
funzionale ed integrale circa l’espletamento della funzione e l’esercizio delle specifiche
competenze, potendo lo stesso impegnare direttamente all’esterno, con i propri
provvedimenti,  l’Ente comune di Zovencedo, si rende necessario il conferimento della
Posizione Organizzativa, assegnando allo stesso il compenso economico pari ad un
tredicesimo e mezzo dell’indennità annuale, prevista in € 7.500,00,  decisa  per l’esercizio
della funzione tecnica.

RAMMENTATO che in comuni privi  di dirigenza la competenza alla assunzione del
presente atto è del Sindaco e che i responsabili delle strutture apicali sono titolari delle
posizioni organizzative in questione, a sensi dell’art. 17 del C.C.N.L. Enti Locali del 21
maggio 2018;

DECRETA

Di conferire  la Posizione Organizzativa al Geom. M. Mussolin, Cat/C,  esercitando
quest’ultimo, le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, area tecnica
manutentiva – edilizia pubblica e privata, ambiente e Lavori Pubblici, dal giorno 2 del mese
di Agosto al 15 del mese di settembre 2019, determinando nel contempo il suo valore
economico nella misura di un tredicesimo e mezzo del valore annuo pari ad € 7.500,00.

IL SINDACO
Marchesini Stefania

Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87)

Decreto SINDACO n.14 del 08-08-2019 Comune di Zovencedo

Pag. 2


